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PATVIRTINTA 

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos 

pirmininko 2024 m. sausio 5 d. 

įsakymu Nr. V-2 

 

LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS KOMISIJA 

Kodas 188741498 

 

2024 -2026 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

 
 

I SKYRIUS 

MISIJA 
 

Kurti naudą visuomenei saugant valstybę, visuomenės dorovę ir užtikrinant patikimos ir 

kokybiškos informacijos sklaidą.   
 

II SKYRIUS 

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 
 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija veikia kultūros valstybės veiklos srityje. 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija tiesiogiai neprisideda prie Nacionaliniame pažangos 

plane nustatytų strateginių tikslų pasiekimo ir pažangos įgyvendinimo, ji siekia tik savo veiklos tikslų. 

 

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai 

Veiklos tikslas ir jo poveikio rodiklis 

Pradinė veiklos 

tikslo poveikio 

rodiklio reikšmė 

Veiklos tikslo rodiklio 

reikšmės 

2024 

metai 

2025 

metai 

2026 

metai 

1 2 3 4 5 

1. Užtikrinti valstybės, visuomenės dorovės apsaugą ir patikimos ir 

kokybiškos informacijos sklaidą visuomenei radijo, televizijos 

programų transliavimo, retransliavimo, užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos 

paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete paslaugų teikimo veiklos srityse, siekiant optimalios 

patikrinimų naštos ūkio subjektams. 

    

1.1. Asmenų, kurie turėjo prieigą prie draudžiamos skelbti ir (ar) 

ribojamos skelbti viešosios informacijos radijo ir televizijos 

programose, skaičius (asmenų galimai patyrusių žalą skaičius, 

procentais). 

80 proc. (2021)  80 

proc.  

80 

proc. 

80 

proc.  

1.2. Komisijos gautų skundų dėl žalingo turinio radijo, televizijos 

programose, dalis (proc. nuo visų Komisijos gautų skundų)  

 

63 proc. (2021) 62 

proc. 

61 

proc. 

60 

proc. 

1.3. Vidutinė vieno ūkio subjekto veiklos planinio patikrinimo trukmė 

(kalendorinėmis dienomis) 

 

30 (2021) 

 

30 25 20 

2. Sumažinti autorių teisių, gretutinių teisių ir sui generis teisių 

subjektų teisių pažeidimų skaičių  internete. 

    

2.1. Komisijos sprendimų, priimtų dėl privalomų nurodymų panaikinti 

galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą 

turinį interneto prieigos paslaugų teikėjams davimo, dalis (proc.) 

100 proc.  98 

proc.  

99 

proc. 

100 

proc. 

2.2. Vidutinis interneto svetainių vartotojų srauto pokytis po 

Komisijos sprendimo blokuoti interneto svetainės domeno vardą 

(proc.)  

60,4 proc.  61 

proc.  

62 

proc.  

65 

proc. 

III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 
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Lietuvos radijo ir televizijos komisija (toliau – Komisija) 2023 metais numato šiuos veiklos 

prioritetus: 

1. Draudžiamos skelbti visuomenės informavimo priemonėse informacijos sklaidos 

ribojimas ir ribojimų įgyvendinimo stebėsena.   

Atsižvelgdama į tai, kad 2022 m. vasario 24 d. Rusijos Federacijos pradėtą agresyvią karinę 

invaziją prieš Ukrainą lydi nuolatinė ir intensyvi dezinformacijos kampanija Lietuvoje, ir visoje 

Europos Sąjungoje, ir reaguodama į Rusijos veiksmus, kuriais destabilizuojama padėtis Ukrainoje, 

Europos Sąjunga ėmėsi ribojančiųjų priemonių, tarp jų ir Rusijos valdomų žiniasklaidos priemonių 

turinio ribojimo. Nors ribojančiųjų priemonių mastas palaipsniui didinamas, Lietuvai, turinčiai 

išorinę sieną tiek su Rusija, tiek Baltarusija, itin svarbu efektyviai apsaugoti jos visuomenę ir 

informacinę erdvę nuo šių informacinių grėsmių. Atsižvelgdama į tai, Komisija ypatingai daug 

dėmesio skyrė draudžiamos skelbti informacijos ribojimui ir jos stebėsenai. Per 2022 m. Komisija 

priėmė eilę sprendimų, kuriais buvo apribota propagandinio turinio informacijos sklaida. Visais 

atvejais, stabdant laisvą televizijos programą priėmimą, buvo nustatyta, kad televizijos programose 

skleidžiama informacija akivaizdžiai ir sunkiai pažeidžia VIĮ 19 straipsnio 1 dalies reikalavimus, t. 

y. skleidžia karo propagandą ir kursto karą. Tokios išvados padarytos atsižvelgus ir į kitų institucijų 

– LR užsienio reikalų ministerijos, LR krašto apsaugos ministerijos bei kitų, pateiktas išvadas, 

kuriomis pažymima, jog dezinformacijos ir propagandos skleidimas yra hibridinių priemonių dalis, 

kuria Rusijos Federacija siekia savo politinių tikslų, o Rusijos valstybinių kanalų skleidžiamas turinys 

yra žalingas ir keliantis rimtą pavojų visuomenės saugumui, įskaitant nacionalinį saugumą.  

Tokią apsaugą nustatė VIĮ nuostatos, taip padėjo įtvirtinti ir 2022 m. vasario 24 d. visoje 

Lietuvos teritorijoje įvesta nepaprastoji padėtis. Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. birželio 28 d. 

nutarimu Nr. XIV-1244 „Dėl Nepaprastosios padėties įvedimo“ (2 straipsnio 1 punktu) nustatė, kad 

nepaprastosios padėties metu  visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje draudžiama retransliuoti ir (ar) 

platinti internete Lietuvos Respublikos teritorijoje Rusijos Federacijos ar Baltarusijos Respublikos 

įsteigtų, tiesiogiai ar netiesiogiai valdomų, kontroliuojamų ar finansuojamų subjektų radijo 

programas, televizijos programas ir (ar) atskiras programas, išskyrus atvejus, kai Lietuvos radijo ir 

televizijos komisija suteikia leidimą arba kai jos retransliuojamos (platinamos) iš Europos Sąjungos 

valstybių narių ar Europos konvenciją dėl televizijos be sienų ratifikavusių valstybių. Tačiau 

atsižvelgiant į tai, kad nepaprastosios padėties  teisinis rėžimas yra laikina priemonė, o Rusijos 

Federacijai vis labiau suvaržant nepriklausomą žiniasklaidą ir jos veiklą, daugėjant pranešimų apie 

Rusijoje veikiančioms žiniasklaidos priemonėms ir žurnalistams taikomas sankcijas, veiklos 

apribojimus ir bausmes, galima konstatuoti, kad šioje šalyje neliko sąlygų laisvos minties ir 

objektyvios informacijos sklaidai, o žiniasklaidos pranešimai galimi tik tokie, kurių turinys atitinka 

oficialią Rusijos valdžios poziciją, todėl Lietuvos Respublikos Seimas 2022 m. rugsėjo 22 d. priėmė 

VIĮ 341 straipsnio papildymą 21 dalimi, kuri nustato, kad Lietuvos Respublikoje draudžiama 

retransliuoti ir (ar) platinti internete Rusijos Federacijos ar Baltarusijos Respublikos įsteigtų, 

tiesiogiai ar netiesiogiai valdomų, kontroliuojamų ar finansuojamų subjektų radijo programas, 

televizijos programas ir (ar) atskiras programas, išskyrus atvejus, kai Komisija suteikia leidimą 

retransliuoti ir (ar) platinti tokias programas arba kai jos retransliuojamos ir (ar) platinamos iš 

Europos Sąjungos valstybių narių ar Europos konvenciją dėl televizijos be sienų ratifikavusių 

valstybių.“ Šios įstatymo nuostatos (apribojimai) galiotų tol, kol bus nutraukta Rusijos Federacijos 

agresija prieš Ukrainą, bet ne ilgiau kaip iki 2024 m. spalio 1 d. 

Komisijai nustatyta pareiga įgyvendinti šią įstatymo nuostatą, kad  Lietuvos Respublikoje 

būtų sudarytos sąlygos ir toliau išlaikyti Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos įsteigtų, 

tiesiogiai ar netiesiogiai valdomų, kontroliuojamų ar finansuojamų subjektų radijo programų, 

televizijos programų ir (ar) atskirų programų retransliavimo ir (ar) platinimo internete ribojimus, taip 

apsaugant visuomenę nuo klaidinančios, iš esmės Rusijos ir Baltarusijos valdžios poziciją 

atspindinčios (dez)informacijos ir jos neigiamos įtakos.  
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2. Privalomų nurodymų interneto prieigos paslaugų teikėjams davimas, siekiant kad 

būtų panaikintos galimybės pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 

internete. 

Komisija nuo 2019 m. balandžio 1 d. jau sukaupė pakankamai didelę autorių teisių gynimo 

patirtį elektroninėje erdvėje ir vykdo gana efektyvią veiklą šioje srityje. 2019 m. balandžio 1 d. 

įsigaliojus Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo (toliau – ATGTĮ) 78 straipsnio pakeitimams, ir 

Komisijai tapus autorių teises internete prižiūrinčia ir saugančia institucija, jai buvo suteikta teisė 

blokuoti interneto svetaines ir jų kopijas, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas 

turinys. Komisijai pradėjus taikyti ATGTĮ 78 straipsnyje įtvirtintą blokavimą, apsilankymų skaičius 

neteisėto turinio svetainėse sumažėjo, kai kurių iš jų – net iki 60 ir daugiau procentų, kai kurios 

interneto svetainės apskritai nutraukė veiklą. 2020 m. Komisija priėmė 91 sprendimą blokuoti 101 

interneto svetainę; 2021 m. − 133 sprendimus blokuoti 169 interneto svetaines; 2022 m. − 66 

sprendimus blokuoti 89 interneto svetaines.  

2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojus papildomiems ATGTĮ 78 straipsnio pakeitimams,                    

Komisijai buvo suteikta teisė duoti privalomus nurodymus mokėjimo, finansų ar kitai įstaigai 

nutraukti mokėjimus ar kitas finansines operacijas subjektui, vykdančiam autorių teises pažeidžiančią 

veiklą internete. Remiantis skaitmeninio piratavimo tyrimų bendrovės „MUSO“ duomenimis, 

Lietuva, prieš pradedant taikyti prieigos prie interneto svetainių blokavimą ir vykdyti autorių teisių 

priežiūros veiklą internete, buvo 2-oje vietoje pagal skaitmeninio piratavimo mastą ES šalyse 

(skaičiuojant vieno vartotojo apsilankymų skaičių per metus), o 2021 m. (jau taikant prieigos prie 

interneto svetainių blokavimą) – 5-oje pozicijoje. Lyginant bendrą globalų vartotojų lankomumo 

reitingą interneto svetainėse, kuriose neteisėtai viešai skelbiamas autorių teisių saugomas turinys, 

Lietuva iš 13 pozicijos 2018 m. persikėlė į 35 vietą 2021 m. 

Komisija siekia stiprinti autorių teisių apsaugą, užkirsti kelią autorių teisių pažeidimams ne 

tik teisinių procesų keliu, tačiau ir bendradarbiaudama tarptautiniu lygiu autorių teisių srityje. Ji 

informuoja tarptautines finansines platformas („PayPal“, „Stripe“, „Selly“) apie autorių teisių 

pažeidimus ir paslaugų nutraukimą asmenims, vykdantiems neteisėtas veiklas. Siekdama nutraukti 

mokėjimus mokėjimo kortele, Komisija taip pat praneša mokėjimo kortelių įmonėms „VISA“ ir 

„Mastercard“ apie finansinių ribojimų taikymą mokėjimo kortelių savininkams, viešina bei platina 

autorių teises pažeidžiančių interneto svetainių sąrašus. 

Komisija 2021 m. gegužės 3 d. pasirašė susitarimo memorandumą su Pasauline intelektinės 

nuosavybės organizacija (PINO arba angl. WIPO) ir prisijungė prie WIPO ALERT platformos, 

kurioje tarptautiniu mastu skelbiamos dėl autorių teisių pažeidimų blokuotos interneto svetainės. 

WIPO ALERT projekto tikslas – supažindinti verslą su autorių teises pažeidžiančiomis svetainėmis 

ir užkirsti kelią verslo reklamai minėtose svetainėse.  

Komisija visų šių priemonių pagalba, siekia užtikrinti kuo efektyvesnę autorių teisių apsaugą 

skaitmeninėje erdvėje, kuri šiuo metu vis dar yra nepakankama ir dėl šių priežasčių toliau dedamos 

pastangos teisinį reguliavimą pritaikyti skaitmeninei aplinkai.  

3. Sustiprinti autorių teisių ir gretutinių teisių apsaugą skaitmeninėje erdvėje, 

užtikrinti veiksmingesnę kovą su autorių teisių pažeidimais. 

Sparti skaitmeninių technologijų plėtra ir autorių teisės saugomų objektų skaitmeninimas 

atvėrė duris naujiems autorių teisių pažeidimo būdams internete. Muzikos ir audiovizualiniai kūriniai 

(filmai, serialai, TV programos) – vieni labiausiai internete ieškomų ir naudojamų kūrinių, kurių 

populiarumą ir naudojimo mastus dar labiau padidino dėl koronavirusinės infekcijos (COVID-19) 

šalyje įvesti paslaugų ir renginių (tarp jų kultūros ir sporto) suvaržymai bei kiti apribojimai. Tikėtina, 

kad šios aplinkybės dar labiau suaktyvino informacijos ir pramogų paiešką internete, kartu 

neišvengiamai padidindamos riziką, susijusią su nelegalaus turinio vartojimo augimu.  

Europos ir Lietuvos tyrimų rezultatai rodo, kad Lietuvoje labai plačiai neteisėtai naudojamas 

autorių teisių saugomas turinys internete. Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės tarnybos 

(ESINT arba angl. EUIPO) 2021 metų tyrimo1 duomenimis, pagal nelegalaus, autorių teisių turėtojų 

 
1 Europos Sąjungos Intelektinės nuosavybės tarnybos studija „Online copyright infringement in the European Union music, films and 

TV (2017-2020), trends and drivers“ (2021). Prieiga https://euipo.europa.eu/ohimportal/en/news/-/action/view/9074272 

https://euipo.europa.eu/ohimportal/en/news/-/action/view/9074272
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teises pažeidžiančio turinio vartojimą Lietuva užima 3 vietą tarp visų Europos Sąjungos (toliau – ES) 

šalių. Vidutiniškai interneto vartotojas Lietuvoje prie nelegalaus turinio prisijungia apie 12 kartų per 

mėnesį, kai tuo tarpu ES vidurkis siekia tik 5,9 karto. 2019 m. tyrimo duomenimis vidutinis Lietuvos 

interneto vartotojas jungėsi prie piratinių svetainių beveik 26 kartus per mėnesį, kai ES vidurkis siekė 

9,7 prisijungimų per mėnesį vienam vidutiniam vartotojui. 

Naujos planuojamos nuo 2023 m. liepos 1 d. Komisijai funkcijos taikyti administracinę 

atsakomybę asmeniui, nustačius administracinį nusižengimą elektroninėje erdvėje, surašius 

administracinio nusižengimo protokolą pagal Administracinių nusižengimų kodekso 122 straipsnį, 

kai pažeidimai padaryti už kūrinių (įskaitant kompiuterių programas), gretutinių teisių objektų 

neteisėtą viešą paskelbimą viešo naudojimo kompiuterių tinklais (internete), suteikimas leistų 

atsakomybės taikymo procesą padaryti greitesnį ir efektyvesnį.   

4. Konsultavimo ir metodinės pagalbos teikimo stiprinimas.  

Komisija konsultavimą laiko neatsiejama priežiūros veiklos dalimi, todėl konsultacijos ir jų 

kokybė yra ypatingai svarbus Komisijos veiklos elementas. Pastaraisiais metais Komisija ūkio 

subjektus dažniausiai konsultavo dėl reikalavimų, taikomų komercinių audiovizualinių pranešimų 

transliavimui (šios konsultacijos sudarė daugiau nei 60 proc. visų konsultacijų), neigiamą poveikį 

nepilnamečiams darančios viešosios informacijos skleidimui ir šios informacijos žymėjimui, taip pat 

dėl transliavimo ir (ar) retransliuojamo turinio licencijose nustatytų reikalavimų vykdymo. Komisija 

konsultavimo funkciją vykdo įvairiais būdais ir priemonėmis: nuotolinių susitikimų metu, pagal 

paklausimus raštu, telefonu ir elektroniniu paštu, taip pat  planinių ir neplaninių patikrinimų metu. 

Komisijai vykdant prižiūrimų ūkio subjektų planinius patikrinimus ir analizuojant jų 

rezultatus, matoma, kad keičiasi nustatomų pažeidimų sritys ir pobūdis. Pagal 2022 m. atliktų planinių 

patikrinimų duomenis matyti, kad daugiausia pažeidimų buvo susijusių su Informacijos apie veiklą 

teikimo tvarkos apraše, patvirtintame 2015 m. rugsėjo 9 d. LRTK sprendimu Nr. KS-167, nustatytų 

reikalavimų laikymusi – šie pažeidimai sudarė 28 procentus visų pažeidimų. Nemaža dalis pažeidimų 

vis dar nustatoma dėl radijo, televizijos programų transliavimo, retransliuojamo turinio licencijose ir 

LRT leidimuose nustatytų įsipareigojimų laikymosi, reikalavimų komerciniams audiovizualiniams 

pranešimams ir reklamos transliavimui, rėmimo reikalavimų laikymosi. Dalis pažeidimų, įvertinus 

pažeidimų pavojingumą, trukmę, kiekį bei pasekmes, buvo priskirti mažareikšmiams teisės aktų 

reikalavimų pažeidimams – po planinio patikrinimo ūkio subjektai buvo ne tik informuojami apie 

nustatytus pažeidimus, bet ir konsultuojami, kaip tinkamai įgyvendinti atitinkamų teisės aktų 

reikalavimus. Stebima tendencija, kad ūkio subjektai gavę Komisijos konsultaciją ar metodinę 

pagalbą patikrinimo metu, ja pasinaudoja ir taip išvengia galimų teisės aktų pažeidimų.  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, vykdydama Ūkio subjektų veiklos 

priežiūrą atliekančių institucijų priežiūros veiklos pažangumo tyrimo rezultatuose pažymėjo, kad 

Komisijos atliekama ūkio subjektų konsultavimo veikla atitinka aukštus kokybiškam konsultavimui 

keliamus reikalavimus, 2020 m. Priežiūros institucijų vertinime, Komisijos konsultavimo veikla 

įvertinta 9,50 balo2.  

Komisija 2024 m. ir toliau stiprins vykdomą konsultacinę veiklą ir šiai veiklos sričiai skirs 

padidintą dėmesį. 

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

 

Lietuvos radijo ir televizijos komisija vykdo dvi programas:  

1) Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų 

transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi 

vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo 

internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūros; 

 
 
2 Švieslentė, 

https://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/2020%20m_PI_%20pa%C5%BEangumo%20vertinimo%20indeksas_lenteles.pdf 

https://eimin.lrv.lt/uploads/eimin/documents/files/2020%20m_PI_%20pa%C5%BEangumo%20vertinimo%20indeksas_lenteles.pdf


5 

 

Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 

teikėjų veiklos priežiūros programos vykdymą sąlygoja Komisijai Visuomenės informavimo 

įstatymo nuostatomis pavestos vykdyti funkcijos. 

2) galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete 

ribojimo programa. 

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 

straipsnio 3 dalyje nustatytą funkciją. Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių 

saugomą turinį internete ribojimo programa vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos Autorių 

teisių ir gretutinių teisių įstatymo, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo Nr. 

VIII-1185 20, 201, 65, 78 straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1612, Privalomų 

nurodymų taikymo interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos kultūros ministro 2019 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-771, ir Teisių turėtojų prašymų 

taikyti privalomus nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Komisijos 2019 m. kovo 27 d. sprendimu Nr. KS-14, nuostatomis, kuriomis įtvirtinama 

Komisijos pareiga pagal teisių subjektų prašymus duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams 

privalomus nurodymus panaikinti galimybę pasiekti viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, 

blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį interneto svetainę, tol, kol nepašalinamas autorių 

teisių saugomo turinio pažeidimas.  
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2 lentelė. 2023 -2026 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų)  

Eil. 

Nr. 

Valstybės veiklos srities 

pavadinimas, programos 

kodas ir pavadinimas 

Patvirtinti 2023 metų asignavimai 2024 metų asignavimai 2025 metų asignavimai 2026 metų asignavimai 

iš 

viso 

iš jų 

iš 

viso 

iš jų 

iš 

viso 

iš jų 

iš 

viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

1. 08 - Kultūra                 

1.1. 

08-001 Lietuvos Respublikos 

jurisdikcijai priklausančių 

radijo, televizijos programų 

transliuotojų, retransliuotojų, 

užsakomųjų audiovizualinės 

žiniasklaidos paslaugų, 

dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų, 

televizijos programų ir (ar) 

atskirų programų platinimo 

internete paslaugų teikėjų 

veiklos priežiūra  

 

 

 

 

 

 

900 

 

 

 

 

 

 

876 

 

 

 

 

 

 

700 

 

 

 

 

 

 

24 

 

950 

 

926 

 

750 

 

24 

 

950 

 

926 

 

750 

 

24 

 

950 

 

926 

 

750 

 

24 

1.2. 

08-002 Galimybių pasiekti 

neteisėtai viešai paskelbtą 

autorių teisių saugomą turinį 

internete ribojimo programa. 

 

 

 

250 

 

 

250 

 

 

 

 

 

 

 

250 240 100 10 250 240 100 10 250 240 100 10 

IŠ VISO 1150 1126 700 24 1200 1166 850 34 1200 1166 850 34 1200 1166 850 24 

Iš jų pažangos ir regioninių 

pažangos priemonių 

    
            

Iš jų tęstinės veiklos priemonių                 

Iš jų pervedimų priemonių                 

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas (įskaitant Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšas) 

    

            

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos) 

    

            

Asignavimų pokytis, palyginti su 

ankstesniais metais 

    
            

Iš jų pažangos ir regioninių 

pažangos priemonių 

    
            

Iš jų tęstinės veiklos priemonių                 

Iš jų pervedimų priemonių                 
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1 grafikas. 2023 – 2026 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 

 
 

 

Kultūros valstybės veiklos srities 1.1 programa  

Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų, televizijos programų ir(ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 

teikėjų veiklos priežiūros programa.  
 

Komisijos vykdoma Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų 

transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo 

medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų 

teikėjų veiklos priežiūros programa (toliau – Programa) yra tęstinė (vykdoma nuo 2012 m.) ir bus tęsiama 

2023-2025 metais. 

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymu 

pavestas funkcijas. Programa parengta, atsižvelgiant į tikslus ir uždavinius, numatytus Valstybinės 

vartotojų apsaugos plėtros 2019-2027 metų programoje, patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2019 m. liepos 10 d. nutarimu Nr. 728 „Dėl Valstybinės vartotojų apsaugos plėtros 2019-2027 metų 

programos patvirtinimo“. 

Programos vykdytojas – Komisija. 

Programą įgyvendins visi Komisijos nariai (11 ) ir Komisijos administracijos darbuotojai (25).  

Programos koordinatorius – Komisijos pirmininkas Rimantas Bagdzevičius. 

 

Kita svarbi informacija 

Programa yra finansuojama iš į valstybes biudžetą̨ įmokamų̨ Komisijos pajamų, gaunamų iš radijo ir 

(ar) televizijos programų transliuotojų, retransliuotojų, asmenų, teikiančių Lietuvos Respublikos 

vartotojams televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugas, užsakomųjų 

audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikėjų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų teikėjų, 

išskyrus Lietuvos nacionalinį radiją ir televiziją, gaunančių pajamas iš radijo ir (ar) televizijos programų 

transliavimo, retransliavimo, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete, ir (ar) 

užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų 

teikimo veiklos, įmokų. 

 

900
950 950 950

250 250 250 250

0

200

400

600

800

1000

2023 2024 2025 2026

2023-2026 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

1. Kultūros valstybės veiklos srityje, tūkst. eurų

1.1 programa 1.2 programa
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2 grafikas. Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga 

platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų programų platinimo internete paslaugų teikėjų 

veiklos priežiūros programa ir jos uždaviniai  

 

 

 
 

 
 

08 Kultūros valstybės veiklos sritis

08-001 Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų 
transliuotojų, retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, 

dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų 
programų platinimo internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūros programa.

08-001-11-01 Užtikrinti objektyvų visuomenės informavimą, veiksmingą 
licencijuojamos ir nelicencijuojamos veiklos priežiūrą, siekiant optimalios patikrinimų 

naštos ūkio subjektams

08-001-11-02 Užtikrinti efektyvų Komisijos veiklos organizavimą, veiklos viešumą ir 
kontrolę
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3 lentelė. 2023-2026 metų programos (08-001 Lietuvos Respublikos jurisdikcijai priklausančių radijo, televizijos programų transliuotojų, 

retransliuotojų, užsakomųjų audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų, dalijimosi vaizdo medžiaga platformos paslaugų, televizijos programų ir (ar) atskirų 

programų platinimo internete paslaugų teikėjų veiklos priežiūros programa) uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

Patvirtinti 2023 metų 

asignavimai 
2024 metų asignavimai 

Numatomi 2025 metų 

asignavimai 

Numatomi 2026 metų 

asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

įgyvendinimo 

plano, NPP ir 

(arba) 

nacionalinės 

plėtros 

programos 

elemento kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

08-001-11-

01  

Užtikrinti objektyvų visuomenės 

informavimą, veiksmingą 

licencijuojamos ir nelicencijuojamos 

veiklos priežiūrą, siekiant optimalios 

patikrinimų naštos ūkio subjektams 

587 576 500 11 601 589 530 12 601 589 530 12 601 589 530 12  

08-001-11-

01-01 (TP) 

tobulinti audiovizualinės žiniasklaidos 

paslaugų sektoriaus reguliavimo aplinką 

ir teisinę bazę, siekiant sudaryti palankias 

sąlygas šio sektoriaus plėtrai. 

587 576 500 11 601 589 530 12 601 589 530 12 601 589 530 12  

08-001-11-

01-02 (TP) 

vykdyti licencijuojamos ir 

nelicencijuojamos veiklos paslaugų 

teikėjų patikrinimus, viešai skelbti 

informaciją apie pagrindinius veiklos 

priežiūros reikalavimus ir patikrinimų 

rezultatus. 

                 

08-001-11-

01-03 (TP) 

nagrinėti paslaugų naudotojų (vartotojų) 

skundus dėl paslaugų turinio atitikties 

teisės aktų reikalavimams. 

                 

08-001-11-

02  

Užtikrinti efektyvų Komisijos veiklos 

organizavimą, veiklos viešumą ir 

kontrolę. 

313 300 200 13 349 337 220 12 349 337 220 12 349 337 220 12  

08-001-11-

02-01 (TP) 

planuoti, valdyti ir efektyviai naudoti 

finansinius, materialinius ir 

žmogiškuosius išteklius. Formuoti 

efektyviam valdymui reikalingas 

kompetencijas ir įgūdžius turintį 

personalą 

313 300 200 12 349 337 220 12 349 337 220 12 349 337 220 12  

08-001-11-

02-02 (TP) 

Viešinti informaciją apie Komisijos 

vykdomą veiklą ir jos rezultatus. 
                 

08-001-11-

02-03 (TP) 

vystyti ir palaikyti priemones, skirtas 

sužinoti vartotojų nuomonę ir vertinimus 

apie Komisijos teikiamos informacijos ir 

paslaugų kokybę. 
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 1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
                 

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
                 

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos                  
 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
                 

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos 
                 

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams                  
 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

                 

 Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 

                 

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

pažangos priemonėms 

                 

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms 
                 

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 
                 

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 

                 

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
                 

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 900 876 700 24 950 926 750 24 950 926 750 24 950 926 750 24  
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4 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių 

pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(Vyriausybės programos 

įgyvendinimo planas, 

NPP, PP) 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 uždavinys: Užtikrinti objektyvų visuomenės 

informavimą, veiksmingą licencijuojamos ir 

nelicencijuojamos veiklos priežiūrą, siekiant 

optimalios patikrinimų naštos ūkio subjektams 

     

E-08-001-01-11-01 Asmenų (kokia auditorija) turėjo prieigą prie 

draudžiamos skelbti ir (ar) ribojamos skelbti 

viešosios informacijos pagal Lietuvos Respublikos 

visuomenės informavimo įstatymo ir Lietuvos 

Respublikos nepilnamečių apsaugos nuo neigiamo 

viešosios informacijos įstatymo nuostatas, skaičių 

(asmenų galimai patyrusių žalą skaičius, procentais)  

Atliktų licencijuojamos ir nelicencijuojamos veiklos 

planinių patikrinimų, siekiant užtikrinti tinkamą 

teisės aktų reikalavimų laikymąsi ir mažinti galimus 

pažeidimus, skaičius (vnt.) 

80 (2021) 80 80 78  

E-08-001-01-11-02  Išnagrinėtų pranešimų (skundų) apie televizijos 

programas, platinančias neskelbtiną informaciją arba 

pažeidžiančias ribojamos informacijos platinimo 

tvarką, skaičius (proc. nuo gautų skundų). 

63 (2021) 62 61 60  

 1 uždavinio 1 priemonė 

vykdyti licencijuojamos ir nelicencijuojamos veiklos 

paslaugų teikėjų patikrinimus, viešai skelbti 

informaciją apie pagrindinius veiklos priežiūros 

reikalavimus ir patikrinimų rezultatus.  

     

R-08-001-01-11-01-01 Pagal Komisijos kompetenciją išnagrinėtų 

licencijuojamos ir nelicencijuojamos veiklos 

paslaugų gavėjų, įskaitant vartotojus, skundų teisės 

aktuose nustatytais terminais dalis (proc. nuo visų 

išnagrinėtų skundų) 

100 (2021) 100 100 100  

P-08-001-01-11-01-02 Planinių patikrinimų, atliktų naudojant kontrolinius 

klausimynus, dalis, palyginti su visais patikrinimais  

100 (2021) 100 100 100  
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 1 uždavinio 2 priemonė 

tobulinti audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų 

sektoriaus reguliavimo aplinką ir teisinę bazę, 

siekiant sudaryti palankias sąlygas šio sektoriaus 

plėtrai. 

     

P-08-001-01-11-01-03 Ūkio subjektų, teigiančių, kad kontroliniai 

klausimynai padėjo suvokti teisės aktų reikalavimus ir 

geriau juos įgyvendinti, procentas 

100 (2021)  100 100 100  

 2 uždavinys: Užtikrinti efektyvų Komisijos veiklos 

organizavimą, veiklos viešumą ir kontrolę. 

     

 2 uždavinio 1 priemonė  

planuoti, valdyti ir efektyviai naudoti finansinius, 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius. Formuoti 

efektyviam valdymui reikalingas kompetencijas ir 

įgūdžius turintį personalą.  

     

V-08-001-11-02-02-01 Komisijos administracijos darbuotojų, per 

ataskaitinius metus dalyvavusių kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose, dalis (proc. nuo bendro 

Komisijos administracijos darbuotojų skaičiaus). 

55 (2021) 55 58 60  

 2 uždavinio 2 priemonė  

Viešinti informaciją apie Komisijos vykdomą veiklą 

ir jos rezultatus. 

     

V-08-001-11-02-02-01 Asmenims (paslaugų vartotojams) suorganizuotų 

renginių (konsultacijų, diskusijų ir pan.) skaičius, per 

metus 

4 (2021) 4 4 4  

V-08-001-11-02-02-02 Žiniasklaidos priemonėms išplatintų pranešimų apie 

Komisijos veiklą skaičius (vnt.) 
45 (2021) 48 50 50  

 2 uždavinio 3 priemonė 

Vystyti ir palaikyti priemones, skirtas sužinoti 

vartotojų nuomonę ir vertinimus apie Komisijos 

teikiamos informacijos ir paslaugų kokybę. 

     

V-08-001-11-02-02-01 Asmenų (paslaugų vartotojų) nuomonės apie 

Komisijos skelbiamos informacijos ir apie teikiamų 

paslaugų kokybę, prieinamumą, tyrimo rezultatas, 

teigiamas įvertinimas procentais 

100 (2021) 100 100 100  
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Kultūros valstybės veiklos srities 1.2 programa 

Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete ribojimo 

programa   

 

Komisijos vykdoma galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį 

internete ribojimo programa pradėta vykdyti 2019 metais ir vykdoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo, Lietuvos Respublikos autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 

Nr. VIII-1185 20, 201, 65, 78 straipsnių ir 1, 2 priedų pakeitimo įstatymo Nr. XIII-1612, Privalomų 

nurodymų taikymo interneto prieigos paslaugų teikėjams tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2019 m. lapkričio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-771, ir Teisių turėtojų prašymų taikyti privalomus 

nurodymus interneto prieigos paslaugų teikėjams nagrinėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Komisijos 2019 

m. kovo 27 d. sprendimu Nr. KS-14, nuostatomis, kuriomis įtvirtinama Komisijos pareiga pagal teisių 

subjektų prašymus duoti interneto prieigos paslaugų teikėjams privalomus nurodymus panaikinti galimybę 

pasiekti viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį, blokuojant interneto domeno vardą, identifikuojantį 

interneto svetainę, tol, kol nepašalinamas autorių teisių saugomo turinio pažeidimas.  

Programa yra skirta įgyvendinti Komisijai Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 3 

dalyje nustatytą funkciją.  

Programos vykdytojas – Komisija.  

Programos vykdymui numatytos 3 pareigybės. Programa finansuojama iš kompensacinio atlyginimo 

dalies, skirtos Autorių teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 straipsnio 3 dalyje numatytoms teisių gynimo 

priemonėms įgyvendinti. 

Programą įgyvendins visi Komisijos nariai (11 ) ir 3 Komisijos administracijos darbuotojai.  

Programos koordinatorius – Komisijos pirmininkas Rimantas Bagdzevičius. 

 

Kita svarbi informacija 

Programa yra finansuojama iš kompensacinio atlyginimo dalies, skiriamos Komisijai Autorių teisių 

ir gretutinių teisių įstatymo 20 straipsnio 9 dalyje nustatyta tvarka.  
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3 grafikas. Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete ribojimo 

programa ir jos uždaviniai  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 Kultūros valstybės veiklos sritis

08-002 Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete 
ribojimo programa.

08-002-11-01 Užtikrinti teisių subjektų teisių apsaugą duodant privalomus nurodymus interneto 
prieigos paslaugų teikėjams, kad būtų nutrauktas neteisėtas autorių teisių saugomo turinio viešas 

skelbimas internete
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5 lentelė. 2023-2026 metų programos (08-002 Galimybių pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą autorių teisių saugomą turinį internete ribojimo programa 

programa) uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

Patvirtinti 2023 metų 

asignavimai 
2024 metų asignavimai 

Numatomi 2025 metų 

asignavimai 

Numatomi 2026 metų 

asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

įgyvendinimo 

plano, NPP ir 

(arba) 

nacionalinės 

plėtros 

programos 

elemento kodas 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

iš viso 

iš jų 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti 

išlaidoms 

turtui 

įsigyti iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

iš viso 

iš jų 

darbo 

užmo-

kesčiui 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

08-002-11-

01  

Užtikrinti teisių subjektų teisių apsaugą 

duodant privalomus nurodymus interneto 

prieigos paslaugų teikėjams, kad būtų 

nutrauktas neteisėtas autorių teisių 

saugomo turinio viešas skelbimas 

internete.  

250 250   250 240 100 10 250 240 100 10 250 240 100 10  

08-002-11-

01-01 (TP) 

Nagrinėti teisių subjektų prašymus taikyti 

privalomus nurodymus interneto prieigos 

paslaugų teikėjams. 

                 

08-002-11-

01-02 (TP) 

Surinkti ir kartą per metus paskelbti 

apibendrintą informaciją apie Autorių 

teisių ir gretutinių teisių įstatymo 78 

straipsnio 3 dalies nuostatų įgyvendinimą 

                 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas, iš viso 
                 

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
                 

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos                  
 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos 
                 

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos 
                 

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams                  
 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant 

atskirus šaltinius) 

                 

 Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 

250 250   250 240 100 10 250 240 100 10 250 240 100 10  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

pažangos priemonėms 

                 

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms 
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 Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 
                 

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 

                 

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
                 

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2)                  

 

 

6 lentelė. Programos uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių 

pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(Vyriausybės programos 

įgyvendinimo planas, 

NPP, PP) 

2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 

 1 uždavinys: Užtikrinti teisių subjektų teisių 

apsaugą duodant privalomus nurodymus 

interneto prieigos paslaugų teikėjams, kad būtų 

nutrauktas neteisėtas autorių teisių saugomo 

turinio viešas skelbimas internete.  

     

E-08-002-01-11-01 Vidutinis interneto svetainių vartotojų srauto 

pokytis po Komisijos sprendimo blokuoti 

interneto svetainės domeno vardą (proc.).   

60 60,5 61 61  

E-08-002-01-11-02  Pagal Komisijos kompetenciją išnagrinėtų 

prašymų dėl privalomų nurodymų panaikinti 

galimybę pasiekti neteisėtai viešai paskelbtą 

autorių teisių saugomą turinį interneto prieigos 

paslaugų teikėjams teisės aktuose nustatytais 

terminais dalis (proc. nuo visų išnagrinėtų 

prašymų) 

100 100 100 100  

 

 

 

VI SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 
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Komisiją sudaro 11 Komisijos narių, kurie skiriami Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 47 straipsnio 4 dalies nustatyta 

tvarka ketverių metų kadencijai.  

Komisijos veiklą užtikrina Komisijos administracija. Lietuvos Respublikos Seimo valdybos 2018 m. gruodžio 12 d. sprendimu Nr. SV-S-1024 

„Dėl didžiausio leistino Lietuvos radijo ir televizijos komisijos administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir 

gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus“ patvirtintas didžiausias leistinas Komisijos 

administracijos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių skaičius yra 25, neįskaitant Komisijos pirmininko, 

Komisijos pirmininko pavaduotojo ir Komisijos narių pareigybių (Komisijos pirmininkas, Komisijos pirmininko pavaduotojas ir Komisijos nariai yra 

valstybės pareigūnai).  

Komisijai, įskaitant ir Komisijos administraciją, vadovauja Komisijos pirmininkas. 
 

7 lentelė. Informacija apie įstaigos žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

 

Eil. 

Nr. 
Įstaigos pavadinimas 

2023 metai 2024 metai 2025 metai 2026 metai 

Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

a
rb

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 

v
a

ls
ty

b
ės

 

ta
rn

a
u

to
ja

i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. 
Lietuvos radijo ir 

televizijos komisija 
36 11 700 36 11 700 36 11 700 36 11 750 

2.              

3.              

4.              

              

Iš viso  36 11 700 36 11 700 36 11 700 36 11 750 

 

 

________________________________ 
 

 


